
IV. évf. 1. Szám                                                                          2002. JANUÁR - MÁRCIUS

Az Árpádföld - Cinkota – Mátyásföldi 
Református Egyházközség Lapja

Jézus a parton....
(János ev.21:4)

Kora  reggel  van.  Alig  virrad  és 
Jézus  a  parton  övéit  figyeli.  Látja  az 
éjszakai  fáradtság  nyomait  arcukon, 
lelkükben. Ő azt is látja ami belül van. 
Nem sikerül a halfogás. Csak a kudarc 
az övék mint „eredmény” egy hosszú 
éjszaka  után.  Ilyenkor  az  ember  csak 
magával  törődik  és  nem  látja  a 
környezetét.  Nem  tud  kitekinteni  a 
„partra”.  Annyira  sajnáljuk  magunkat, 
ha  nem  sikerül  valami.  Ki,  vagy  mi 
segít ilyenkor? Jézus viszont észreveszi 
a  bajt.  Segíteni  akar.  Megszólít.  Kér 
valamit.  Adjatok  valami  ennivalót. 
Nincs.  Hangzik  a  felelet.  A  kudarc 
beismerése  Jézus  előtt  fél  „siker”. 
Parancsára újra be lehet vetni a hálót. 
Újra lehet próbálkozni, de Vele együtt. 
Az  Ő  szavára.  A  tanítványoknak 

sikerült. Akkor nekünk is sikerülni fog. 
Ha  van  bátorságunk  az  Ő  szavára 
cselekedni,  akkor lesz  igazi  eredmény. 
Így  talált  ránk  a  mostani  Húsvét 
időszaka.  Nincs  -  feleljük  sok 
mindenre  amit  kérne  tőlünk.  Nincs 
türelem, nincs szeretet, nincs egészség, 
nincs  jó  szó,  nincs  békesség.....  A 
Feltámadott figyel és parancsol: próbáld 
meg  újra,  de  nem  magányosan,  nem 
egyedül, hanem velem.... Új lehetőség, 
új alkalom Húsvét ünnepén!

Bíró Ferenc
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Orvos: Hogy hívják?
Beteg: Ember  vagyok,  de  amióta  az 
eszem tudom, mindig több szerettem 
volna lenni, de még ez nem sikerült!
Orvos: Mennyi idős?
Beteg: Kiöregedtem.  Sokat  éltem,  de 
majdnem hiába. Vágytam a bölcses-ség 
után, de csak megöregednem  sikerült. 
Természetemben  van  valami  sietni 
akarás,  habzsolni  vágyás.  Összevissza 
élek:  öreg  koromban  szeretnék 
gyermek  lenni,  gyermek-koromban 
viszont  szégyelltem  ártat-lanságomat, 
naivságomat.
Orvos: Vallása?
Beteg: Amilyet  tetszik  parancsolni, 
végeredményben  mindegy.  Nem 
gyógyított meg sem az, hogy keresztet 
vetettem,  sem  az,  hogy  lenéztem  a 
keresztet.  Az  a  vallásom,  amit 
örököltem,  amibe  beleneveltek, 
aminek  a  nevében,  ha  kell,  gyűlölni 
tudok.
Orvos: Foglalkozása?
Beteg: Kenyérkereset.  Mindegy, hogy 
palást van a vállamon, vagy ekeszarvat 
tartok  a  kezemben.  Sok  eszményit 
képzeltem  a  pályámba,  de  csak 
nagyképűséggé sikeredett.
Orvos: Nőtlen?
Beteg: Mindegy,  mert  mindkét 
formában  sikerült  megőriznem 
független boldogtalanságomat.
Orvos: Szülei élnek?
Beteg: Élnek,  de  nagyon  gyengék, 
hibáikat  szégyenlik  előttem.  Sok 

bajomat  tévedéseikkel  akarják 
gyógyítani.
Orvos: Testvére van?
Beteg: Szeretnék,  de  nincs.  Szüleim-
nek sok gyermeke van, de nem tudunk 
testvérek lenni.
Orvos: Mik a panaszai?
Beteg: Leginkább a szívem nem bírja. 
Fulladok,  amint  nagyobb  utat  kell 
megtennem, ezért csak önmagam körül 
topogok. Ha hétköznapi, szürke életem 
fölé  szeretnék  kicsit  emelkedni,  már 
alig  kapok  levegőt.  Terhet  egyáltalán 
nem  tudok  cipelni,  még  a  magamét 
sem.
Orvos: Mióta vannak ezek a panaszai?
Beteg: Fiatalkoromban  sok  hiába-
valóság  után  futottam.  Akkor 
kezdődött, de nem törődtem vele. Most 
aztán  összecsuklott  remeknek  hitt 
szervezetem.
Orvos: Láza van?
Beteg: Oh, hogyne. Néha olyan láz fog 
el  a  gazdagság  után,  hogy  majd 
belepusztulok. Ilyenkor a rendes ételre 
elvesztem az étvágyamat.
Orvos: Gyomrával van panasza?
Beteg: Már nagyon régóta. Azt hittem, 
hogy  semmi  sem  árthat  meg  nekem. 
Így  aztán  könyvekből,  hatásokból, 
élményekből,  vágyakból  szertelenül 
sokat  ettem.  Étvágyam  nőttön-nőtt, 
szervezetem  romlott,  fajsúlyom 
rohamosan csökkent. 
Orvos: Hányni szokott?

Kihallgatott beszélgetés…
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Beteg: Bizony  szoktam.  Egy-egy 
barátom előtt, ha rámjön az őszinteség 
visszafojthatatlan ingere,  sokszor  nagy 
mennyiséget. Félig és rosszul emésztett 
hatások,  képzelt  adottságok  szomorú 
következményei,  a  bűnök 
emészthetetlen,  bűzös,  undorító 
tömegei.
Orvos: Érez irritációt?
Beteg: Sértett  önérzetem  bizony 
gyakran  felkrákogja  tapintatlanul  a 
mellettem  élők  nyugalmát.  Köpni, 
kérem  rengeteget  köpök:  farizeus 
szólamokkal,  káromkodással,  undok 
megjegyzésekkel  és  hazugságokkal 
teleköpködtem egész otthonomat…

Így  ment  ez  a  kérdés-felelet  hosszú 
órákon,  éveken át.  Az  orvos  mindent 
meg  tudott  kérdezni  és  a  beteg  a 
beszélgetés  során  ismerte  fel  halálos 
betegségét.  A  vége  felé  újra 
bekapcsolódhatunk beszélgetésükbe:
Orvos: Járt már orvosnál?
Beteg: Mást  se  csináltam  eddig. 
Segíteni azonban nem tudott senki. A 
társadalmi  kapcsolatokban  évekig 
fürdőkúráztam  eredménytelenül.  A 
lelkiismeret-furdalás  fájdalmas 
injekciósorozatai  csak  rontottak  a 
dolgon.  Többször  operáltak,  vájkáltak 
bennem,  a  várt  eredmény  nélkül.  A 
vallásosság  kanalas  orvossága 
megnyugtatott, de nem gyógyított. A jó 
szándékok  kenőcsös  kezeléseit  is 
abbahagytam.  Pszichológusok  taná-
csolták,  hogy  foglalkozzam  többet 
magammal,  ismerjem  meg  érté-
keimet, az majd jót tesz.

Orvos: Hozzám miért jött?
Beteg: Ultimum refugiumért.  Valami 
új kezelést kérnék szépen…
Orvos: Nem kezelek, csak gyógyítok.
Beteg: A gyógyíthatatlant is?
Orvos: Csak azokat. Figyelj rám, mert 
nem  tudod,  találkozhatsz-e  még 
egyszer  velem.  Én  megmutatom 
neked, hogy ki vagy: nyomo-rúságodat, 
bűneidet,  mindent.  Én  vagyok  az 
orvos, de a diagnózis pontos ismeretére 
mégis  neked van szükséged.  Ha idáig 
eljutottál,  akkor  megijedsz  és 
megutálod  magadat.  Itt  kezdődik  a 
gyógyulás.
Beteg: Gyógyszert kapok?
Orvos: Igen, a véremet. Hittel fogadd 
el! Erő van benne és újjá tesz.
Beteg: Hogyan tesz újjá?
Orvos: Úgy,  hogy megtisztít  minden 
bűntől.  Azután  egészen  újjá  kell 
születned!
Beteg: Egészen újjá leszek?
Orvos: Még nem hazudtam senkinek, 
és meghaltam azért,  hogy te is  hihess 
nekem. Vedd fel az én keresztemet és 
kövess engem, és megtalálod elveszített 
életedet!  Újjá  lesz  mindened,  még 
neved is. Eddig az volt a neved, hogy 
élsz, pedig halott voltál. Most új nevet 
kapsz, amit senki nem tud, csak te, aki 
kapod…

Bizonyára tudod, kedves Olvasó, hogy 
ki  ez  a  csodálatos  orvos?!  –  JÉZUS 
KRISZTUS!
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Mácz  Ferenc  gondolatait  olvastam  a  tavaszról.  Kérdéseket  tesz  fel  nekünk, 
amelyekre  érdemes  válaszokat  adnunk  magunknak.  Újrakezdeni,  vagy  meglévő 
hitünket erősíteni, itt a jó alkalom. Úgy forduljunk és nyíljunk ki Isten felé, mint 
ahogy a zord tél után lassan a napsütéstől felenged a föld és megérkezik a tavasz. 
Nagyon jó, ha másoknak is segítünk az Úr felé indulni. Újult erővel hívogassuk 
családtagjainkat, ismerőseinket közénk, hogy megtapasztalhassák Isten szeretetét. 

Jó munkálkodást, hitet és lelki békességet kívánok mindenkinek!

Sasinszki Csilla

A tavasz

Mozdul az élet. Zöld lángok fákon, földeken. Hóvirág, jácint, 
tulipán. Nyílnak a virágok. Mozdul az élet. Nászdallal tele a 
madarak torka, szíve. Párt keresnek az állatok. Szerelem 
lobban férfiban, nőben. Mozdul az élet a szerelemben.

És Te?
Tudsz csodálkozni? Tudsz örülni? Naponta más illat 

hízeleg. Naponta más színben pompázik feléd egy-egy virág. 
Más-más madár kezdi új dalát.

Milyen a tavaszod? Mozdul az élet benned? Kit érdekel, 
mennyi éveid száma? Együtt érzel a tavaszi színekkel, énekkel, 
szerelemmel? Érzed, hogy él az Élet? Élj Te is.

Tavasszal napjaid száz örömmel várnak. Csak érezz. Láss. 
Hallj. Élj. Örülj.

Ne légy soha irigy. Hisz mindig van, amit csak neked 
ajándékoz az élet. Egy mosoly, egy alkonyi óra, egy táj virágba 
borult szépsége. Régi és új szerelem. Vagy másoké. Örülni 
lehet. Kell.

Tavasszal annyi fény mit ér, ha nem zuhog a szemedbe, 
mert behunyod? Nyisd ki! A szépre, az életre nyíljanak ki. Élj.

A tavasz minden öröme a tiéd.
Mozdulj felé.
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Nagyhét  felé  közeledve  sokunk-
ban felmerül a kérdés: hogyan lehetett 
Jézus  árulójává  egy  tanítványa? 
Júdásról  tudjuk,  hogy  zélóta  volt, 
fanatikus  nacionalista,  aki  azért 
csatlakozott  Jézushoz,  hogy álmait  az 
Ő segítségével megvalósítsa. 

Júdás  volt  a  tanítványok között  az 
egyetlen, aki Júdából származott, tehát 
nem  volt  galileai.  Nem  tartozott  a 
tanítványok belső köréhez. Vajon ez a 
tény  nem  keserítette  el?  Jézus 
megbízott benne, pénztárossá tette. 
Júdás  szerette  a  pénzt.  Tékozlásnak 
minősítette,  amikor  Mária  drága 
kenettel  keni meg Jézust,  mondván a 
kenet árát a szegényeknek kellett volna 
adni.  Az  Ige  szerint  ezt  nem  a 
szegényekért  tette,  hanem  el  akarta 
lopni (János 12,1-8)

Az utolsó vacsorán Jézus kijelenti, 
hogy  a  tanítványok  közül  valaki 
elárulja  őt.  Júdás  megkérdezi:  Én 
vagyok?  Hamarosan  meg  is  kapja  a 
választ „Te mondád” (Máté 26, 21-25).

Júdás érezte, hogy Jézus belelátott a 
szívébe,  és  eljött  az  idő,  amikor ez  a 
tekintet elhordozhatatlan lett  számára. 
Egy  napon  szeretete  gyűlöletté 
változott.
Vajon Júdás meg akarta öletni Jézust? 
Nem,  ezt  nem  gondolhatjuk!  Olyan 

helyzetbe  akarta  hozni  Jézust  a 
Gecsemáné  kertjében,  hogy  kénytelen 
legyen az  ellenségnek ellenállni  és  azt 
legyőzni. Hiszen , aki a háborgó tengert 
le  tudta  csendesíteni,  halottat  tudott 
támasztani,  nem  lett  volna  képes  az 
ellenség kezéből kiszabadulni? De nem 
ez történt!

Csalódottan,  összetörten  vissza-
megy a  papokhoz és  bevallja:  Vétkez-
tem,  hogy  elárultam  az  ártatlan  vért. 
Ezután elment és felakasztotta magát.
Júdás tragédiája abban van, hogy Jézust 
akarta  átformálni  a  maga 
elképzeléséhez! Bűnösségét elismer-ve, 
annak terhét nem tudta vállalni, csak a 
halált.

Bíró Zsuzsanna

Nem  árt,  ha 
tudjuk.....



Keskeny ÚtoN                                                                                                                        6  

Hírek gyülekezetünk életéből

Január: 
1. Újév (ünnepi istentisztelet)
6. Gitáros istentisztelet, Igehirdető Bíró Botond beosztott lelkész. Téma: „Tóvá 
lesz a délibáb”
21-24. Egyetemes imahét
25. Egyetemes imahét zárónapja

Február:
2. Presbiteri szeretetvendégség
3. Gitáros istentisztelet, Igehirdető: Básti Péter, Rákospalota - óvárosi beosztott 
lelkész. Téma: Isteni szabadság és emberi szolgaság.
14. Presbiteri gyűlés (2001. évi zárszámadás jóváhagyása, árpádföldi gyülekezeti 
terem építésének elkezdése 2002 tavaszán, valamint az ehhez kapcsolódó teendők 
megbeszélése)
15-17. Ifjúságunk  egyik  csoportjának  mátraházai  csendesnapjai  50  fő 
részvételével

Március:
1-3. Ifjúságunk legfiatalabb korosztályának és a konfirmálók közös csendesnapjai 
szintén Mátraházán (25 fő)

Ami még előttünk áll

HÚSVÉTI ÜNNEPKÖR MÁTYÁSFÖLDÖN

Március:
24. Virágvasárnap Istentisztelet 10.30 órakor
Délután 17.00 órakor fiatalok PASSIÓ játéka
25-30. HÚSVÉT  nagyhete  Istentiszteletek:  minden  este  18.00  órakor  a 
mátyásföldi templomban
29. NAGYPÉNTEK . Istentisztelet18.00 órakor (Úrvacsora)
31. HÚSVÉT I. NAPJA Istentisztelet 8.30 és 10.30 órakor (Úrvacsora)

Április:
1. HÚSVÉT II. NAPJA Istentisztelet 10.30 órakor (Úrvacsora)
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HÚSVÉTI ÜNNEPKÖR ÁRPÁDFÖLDÖN

Március:
24. Virágvasárnap Istentisztelet 9.00 órakor
29. NAGYPÉNTEK. Istentisztelet 17.00 órakor (Úrvacsora)
31. HÚSVÉT I. NAPJA Istentisztelet 9.00 órakor (Úrvacsora)

Április:
1. HÚSVÉT II. NAPJA Istentisztelet 9.00 órakor 

Ebben  az  évben,  ha  Isten  is  megsegít,  elkezdjük  az  árpádföldi 
templomunk bővítéseként a gyülekezeti terem építését. Négy éve készülünk és 
gyűjtjük a pénzt, hogy gyülekezetünk részét képező másik templomunk mellé is 
építhessünk  bibliaórák,  hittanórák,  konfirmációs  órák  megtartására  alkalmas 
termet.  Szükség  van  rá!  Anyagi  lehetőségeink  nem  fedezik  a  teljes  épület 
befejezését,  de  idén  szeretnénk  tető  alá  hozni.  KESKENY  ÚTON 
ALAPÍTVÁNYUNK is ezt a célt szolgálja. Az erre befizetett adományokat, mint 
közhasznú alapítványra befizetett összeget, le lehet vonni az adóból. Adónk 1%-át 
is  erre  lehet  elküldetni.  Terveink  szerint  a  közel  8  milliós  nagyságrendű 
építkezésnek felét tudnánk idén elvégezni. Ehhez a gyülekezet már kétmillió Ft-
tal  rendelkezik,  a  másik  kétmillió  Ft-ot  segélyként  egyházi  alapból  kapja. 
Feladataink  megvalósítását  gyülekezetünk  tagjainak  szívére  helyezzük.  Az 
adományokat  erre  a  célra  rendszeresített  átutalási  csekken,  vagy  a  lelkészi 
hivatalba lehet befizetni.
Az alapítvány számlaszáma: 11716008-20161884
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Keresztségben 
részesültek:
2001 december-
2002 március

Bócz Bendegúz Tamás
Sípos Noémi
Sípos Máté
Nagy Gergely Zsolt
Bobos Barnabás
Kunkli Krisztina
Vásárhelyi Viktor (felnőtt)
Szűcs Attila (felnőtt)
Baski Boglárka

Halottaink:
2002 január-március

Oravecz Gáborné 71 éves
Chrisztmann Jánosné 88 éves
Wimmer Ferencné 95 éves
Molnár Józsefné 46 éves
Bánkúti Józsefné 87 éves
Fekete István 47 éves
Tóth József 80 éves
Tóth Péterné 89 éves
Tikász Irma 78 éves
Sápi István 68 éves
Dobronyi Kálmán 67 éves
Zergi Rózsa 87 éves
Szondi Istvánné 81 évesKonfirmáltak: 

(felnőttek)

Horváth Brigitta Linda
Juhász Zsigmondné
Vásárhelyi Viktor
Szűcs Attila
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Gyerekoldal
Találd  ki,  Jézus  melyik  példabeszédét  ábrázolja  a  kép!  Ha  van  kedved,  ki  is 
színezheted!
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Rólunk és nekünk. Azt jól tudjuk, 
hogy nekünk. De hogy rólunk szólna 
az  ige?  Ezt  már  nem  állítjuk  olyan 
biztosan.  Ha  dicsér,  „szép  ige”  - 
mondjuk, ez rólam szólhat.  Amelyik 
dorgál, az csak másokra vonatkozhat. 
A  Jézusi  példázatokban  sem  én 
vagyok  a  farizeus,  a  vak,  a  béna,  a 
gonosz  szőlőmunkás  és  a  többi 
bűnnel  terhelt.  Vajon  mért  nem 
akarjuk  bűneinket  felismerni?  Ha 
mégis  felismerjük,  keressük magunk 
számára  a  mentségeket.  Mindenki 
keres  és  talál  magának  átmenetileg 
megnyugtató  mentségeket.  De hát 
mi lehet a mi mentségünk?

Sokféle emberrel találkoztam már, 
és  még  többről  hallottam. 
Megkülönböztetik  az  embereket  faj, 
vallás,  politikai  hovatartozás, 
foglalkozás  és  még  számtalan  szem-
pont  szerint.  Én  azonban  csak  arra 
igyekszem  figyelni,  ha  beszélgetek 
valakivel,  ugyan  milyen  lehet  a 
kapcsolata  Istennel.  Eljutott-e  már  a 
kérdések  kérdéséhez:  hogyan 
kerülhetem  el  a  döntő  órán  az 
istenteleneknek  szóló  ítéletet:  „nem 
ismerlek  titeket”.  Kik  hát  azok, 
akiknek  kapcsolatuk  van  Istennel? 
Akik  beleszülettek  a  vallásba,  akiket 
hitre  neveltek?  Ők  valóban  tudnak 
Istenről,  de ez nem elegendő ahhoz, 
hogy  tényleg  beszélgető  viszonyban 
legyenek  Vele.  Ha  Krisztussal 

személyesen  még  nem  találkoztak, 
csak  szokásból,  vallásosságból, 
formaságból járnak templomba.  Már 
az  esetleges  gyerekkori  hittanórák 
emlékei  is  elhalványultak.  Mások 
pedig még a lehetőséget is megvonják 
maguktól: Sok a dolgom - mondják. 
Egyik  testvérem  azt  hajtogatja:  a 
templomban  hideg  van,  gyerek-
korában  ott  mindig  megfázott,  azért 
nem jár oda. Sok ember állítja, hogy 
hisz  Istenben,  mert  őt  mindig 
megsegíti.  Egy  rokon  ezt  úgy  érti, 
hogy - noha Istennel  valójában nem 
törődik - Isten segítségével jól megy a 
sora:  családjuk életében minden úgy 
van,  ahogyan  gondosan  elrendezi, 
semmiben  sem  szenvednek  hiányt. 
Gyakran  ismételgeti,  mindezt  az 
isteni  eleve  elrendelésnek  tudja  be. 
Gyermekeit sem vitte Isten közelébe, 
a  földi  jókból  viszont  mindent 
megadott  nekik,  és  látszólag 
minden rendben van az életében... 
Mintha nem is  hiányozna semmi és 
senki. Vannak, akik Istenről, mint egy 
felfoghatatlan  „felsőbb  erőről”,  a 
világot  igazgató  vezérelvről,  a 
transzcendensről beszélnek. Számuk-
ra  Isten  nem  személy,  tehát 
kapcsolatot  sem  kell  vele  tartani. 
Környezetemben  már  sokakat 
megérintett Isten lelke, csak még nem 
találják az utat a személyes és magát 
ember  alakban  is  megmutató  Jézus 
Krisztushoz.  Még  nekik  is  sok 
segítségre  van  szükségük,  hogy  a 
Krisztushoz  kapcsolódó  igaz  élet 
titkát  megértsék.  De ők már a lehe-
tőséget és nem a mentségeket keresik. 
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Egy emberi test  alkotó részeinek mennyiségei 
elegendők:
CUKOR: 7 csésze kávé édesítésére,
FOSZFOR: 2200 gyufafej gyártására,
KÁLIUMKARBONÁT: 1 csillagszóró elkészí-
tésére,
KÉN: egy kutya fertőtlenítésére,
MAGNÉZIUM: 1 savkötő tabletta gyártására,
MÉSZ: egy tyúkketrec kimeszelésére,
VAS: 1 közepes szeg elkészítésére,
ZSÍR: 7db. szappan előállítására.
Ezzel  szemben  ISTEN  SZÁMÁRA  minden 
egyes  ember  értéke,  így  a  Te  értéked  is 
EGYSZÜLÖTT FIÁT ADTA (Jn. 3,16.)

Az Istennel nem törődők, a hamis 
utakon  járók  és  a  keresők  népes 
táborát  meghaladva  eljutunk  a 
templomba  a  lelki  táplálékért 
járókhoz,  a  gyülekezetbe,  a  közös-
ségbe  tartozókhoz,  önmagunkhoz, 
hogy  igazán  önmagunkról  szólhas-
sunk.  Magunkról és  magamról: 
belülről  és  meg  nem  elégedve, 
tudván,  hogy  cselekedeteink  nem 
teljesek  az  Úr  előtt.  Az  első 
szeretetben  sokszor  örülhettünk  és 
örülhetünk  ma  is  a  megdicsért,  jó 
gyülekezetnek.  Tudom  azt  is,  hogy 
előfordulnak  csetlések-botlások, 
panaszkodások,  sértődések,  képmu-
tatások,  a  farizeusság  külsőséges 
hivalkodásai,  dicsekvések,  sok  üres 
szép szó és vétkes elhallgatás itt is ott 

is  -  gyülekezeti  és  úgy  mond 
magánéletünkben  egyaránt.  Ez  néha 
mélységesen elszomorít,  és  folytono-
san  arra  sarkall:  minden  pillanatban 
nézzek  szembe  a  rosszabbik 
önmagammal.  „Most  tükör  által 
homályosan  látunk”.  Szembesüljünk 
tehát az igazsággal,  hogy nem hiteles 
önmagunk  festette  „önmegvalósító” 
arcképünk  sem,  amit  mások  előtt 
szavakkal,  „szereplésekkel” próbálunk 
még  csillogóbbá  tenni.  Hallgassunk 
inkább  vagy  folyton  beszéljünk? 
Mikor  cselekszünk  hát  helyesen? 
Csakis  Jézust,  csakis  az Igét  követve, 
amely nekünk és rólunk szól.

(folytatjuk)

Kmeth Jolán



Keskeny ÚtoN                                                                                                                        12  

A szeretet terhe

A szeretet nem könnyű jószág,
Mély és nehéz az üdv, mit ad.
Erő kell hozzá, tűz, bátorság,
A látás, mely tiszta és szabad.

A szeretet nem édes álom,
Éber szívet kíván nagyon.

Bármennyi szent örömmel járjon
Van benne égő fájdalom.

Kinek az Úr szívébe adta,
Arra gazdag terhet vetett.
Az élet titkát megragadta,
Ki igazán, s mélyen szeret.

Ki szeretetet hordoz szívében,
Bármily nehéz a terhe itt,

Nincs kincs, melyért adná cserébe
A szeretetnek terheit.

(Fordította Vargha Gyuláné)
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„Egy ellensége van a szeretetnek: az önzés”
(László atya)

********

„A szeretetben nincs félelem, a teljes szeretet kiűzi a félelmet.” 
(1Jn.4,18)

********

Növekedjünk egymás felé,
És nem egymás fölé, hogy ne

Maradjunk testvértelenül a földön.

********

„Szeretettel és humorral kell élni az életet.
A szeretet a megértéshez, a humor az elviseléshez kell.”

(Carlos Fisas)

*********

A forgalmas országúton észrevettem egy lassan araszoló kocsit. 
Felajánlottam segítségemet. Fiatal pap volt a vezetője és kiderült, 
hogy egyszerűen elfogyott a benzin. Bevontattam a benzinkútig, 

de nem álltam meg, hogy az illetőt ne ugrassam:
- Nem segítenek odafentről?
- Dehogynem, Önt küldték!

*********

„Akinek van füle a hallásra, hallja mit mond a Lélek a  
gyülekezetnek.” (Jel. 2,29)

Összeállította: Benke Dezsőné Manci néni
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Bemutatkoznak gyülekezetünk presbiterei

Református  család  ötödik  gyermekeként  1935 
február  6-án  születtem  Cecén.  Gyermekkoromban 
hittanra  jártam  és  családommal  vasárnaponként 
templomba  mentünk.  Tizenkét  éves  koromban 
konfirmáltam.  Az  általános  iskola  befejezése  után 
Székesfehérváron  villanyszerelői  szakmát  tanultam  és 
az  Észak-Dunántúli  Áramszol-gáltató  Vállalatnál 
helyezkedtem el  csoportvezetőként.  1959-ben Pordán 
Eszterrel  kötöttem  házasságot.  1964-ben  Budapestre 
költöztünk,  és  a  Fővárosi  Közterület  Fenntartó 
Vállalatnál kaptam állást villanyszerelőként.

1978  óta  vagyok  presbiter.  Házasságunkat  Isten  két  fiúgyermekkel  áldotta 
meg.  Endre  fiam  jogi  egyetemet,  Ákos  pedig  közgazdasági  egyetemet  végzett. 
Nagy örömömre mindkettő családjával együtt a mátyásföldi gyülekezetnek tagja. 
Házasságkötésük megáldását is templomunkban kérték. 

41  évi  munkában eltöltött  idő után 1994-ben nyugdíjaztak.  Feleségemet  - 
súlyos betegség miatt,  37 évi  házasság után - elvesztettem. 1998 augusztusában 
Boós Jolánnal kötöttem házasságot Isten és a gyülekezet színe előtt. Családom így 
két lánnyal bővült nagy családdá. 

Egymásra figyelve, egymást segítve, Isten segítségével szeretetben élünk.

Pordán Endre

Keresztyén családregény…?

Mondd,  kedves  olvasó,  emlékszel  még  az  izgalmas 
családregények és/vagy teleregények hangulatára? Talán Te is 
azok  közé  tartozol,  akiket  hétről  hétre,  napról  napra  a 
képernyő elé csalogattak a „Szomszédok” vagy „A farm, ahol 
élünk” hősei; esetleg a „Buddenbrook-ház” története tartott 
feszült izgalomban heteken át. Hasonlóan izgalmas napokat 
ígérhetek, ha végigköveted az  „Áldást örököltek…” című 
könyv családi krónikáját.

A  Magyarországon  is  jól  ismert  keresztyén  írónő,  Elisabeth  Elliot ebben  a 
művében szülei  fiatalságáról,  házasságáról,  s  a  legrészletesebben családi  életéről 
beszél.  Mit  jelentett  Katharine  Gillingham  és  Philip  Howard  számára  
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Immár  tizenkét  éve  annak,  hogy  számomra  is  élet 
fontosságúvá lett a megváltás, Krisztus önfeláldozó halála az 
én  életemben  is  szabadulást  hozott.  Mindig  különös 
kegyelemnek  éreztem  azt,  hogy  már  fiatalon 
megismerhettem  ezt  a  fajta  életet,  amely  itt  a  földön 
elkezdődik és soha véget nem ér, Isten pedig mindnyájunk 
számára  különleges  tervet  készít  az  egész  útra.  Akkor 
születtem  újjá,  amikor  még  a  nagy  –  egész  életemet 
meghatározó - döntések előtt  álltam. Így csak bátran Isten 
kezébe  kellett  magamat  helyezni,  és  ment  minden 
„egyszerűen”.

Ebben  az  időben  lettem  presbiter,  amely  szolgálatot  sokáig  mint  a  legfiatalabb 
hordoztam,  nagy  örömmel.  Hatalmas  megtiszteltetés  volt  ez  akkor  nekem,  mint 
ahogy  az  ma  is,  de  mára  már  egészen  másként  tekintek  erre  a  szolgálatra.  Egyre 
fontosabb számomra a szolgálat volta, mint a tisztség, ami vele jár.
1997  nyarán  kötöttem  házasságot  feleségemmel,  Valériával,  akivel  boldogan  élünk 
együtt öt éve. Immáron két kisfiú is hozzánk tartozik – Ábel és Ábris. A Károli Gáspár 
Református  Egyetemen  szereztem  történelem  és  vallástanári  diplomát,  most 
történelmet  tanítok  egy  újpesti  szakközépiskolában.  Jelenleg  csak  egy  rendszeres 
szolgálatban veszek részt  a  gyülekezetben:  a  szerdánkénti  imaszolgálatban.  Őszinte 
vágyam, hogy Isten tudjon használni ebben a gyülekezetben minél tovább úgy, ahogy 
Ő akarja.

Tikász András

- könyvajánló Tikász Andrásné, Valitól

keresztyén házasságban élni? Hogyan készültek erre, s később hogyan próbálták 
gyermekeiket  erre  felkészíteni?  Milyen  elvek  vezették  őket  hat  gyermekük 
nevelésében?  Hogyan  szervezték  meg  mindennapi  életüket,  milyen  „trükkjeik” 
voltak, hogyan küzdöttek meg a nehézségekkel és honnan merítettek erőt? Melyek 
voltak azok a sarkalatos pontok, amelyekhez mindig, minden körülmények között 
ragaszkodtak?  Hova  vezetett  a  hat  gyermek  útja,  megtalálták-e  küldetésüket, 
társukat, Megváltójukat?
A  kérdések  izgalmasak,  igazi  keresztyén  családregénybe  illők.  A  válaszokat 
Katharine  és  Philip  levelei,  naplójegyzetei  és  visszaemlékezései  teszik  hitelessé. 
Szórakoztató,  tanulságos,  humoros,  lelkileg  felfrissítő,  nagyon  jó  könyv! 
Mindenkinek ajánlom - családalapításon innen és túl.
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„Annyi  mindent  hordozunk  a  
világban,
Szívünk terhekkel teli,
Te,  aki  annyi  mindent  adtál  már  
értünk,
Kérünk  adj  még  hálás  szívet  is.” – 
mondja  az  egyik  ifjúsági  énekünk 
szövege.
Isten nem ígér könnyű, bajok, próbák, 
nehézségek és kísértések nélküli életet. 
Soha  nem  ígéri,  hogy  a  földi  élet 
tökéletes  lesz.  De  tudunk  ilyen 
helyzetekben  is  hálát  adni  Istennek? 
Vagy  a  körülmények  legyőznek 
minket?  Számomra  mindig 
megerősítést  jelent  nehéz  helyzetben 
lévő,  hálás  embereket  látni. 
Gyülekezetünkben is vannak olyanok, 
akik  a  betegségüket,  a  veszélyeztetett 
várandósságukat,  a  gyermekük 
betegségét  ilyen  hálás  szívvel 
hordozták és hordozzák.
Mint  Isten  gyermekeinek  nem  kell 
lelki  vereséget  szenvednünk.  Minden 

napot  úgy  kell  köszöntenünk,  mint 
amit  huszonnégy  órán  át  Krisztusnak 
szentelünk.  Tudnunk  kell,  hogy 
bűnbocsánatot  nyertünk  és  úton 
vagyunk  a  menny  felé.  Minden  nap 
telve  lesz  lehetőségekkel,  hogy 
másoknak szolgáljunk.
Ha  a  „sáfár”  hálájának  ezt  a 
magatartását  gyakoroljuk  minden 
életkörülményben,  egy  idős 
amerikaihoz  válhatunk  hasonlóvá. 
Naplójában ezt írta, amikor kirabolták: 
„Hadd legyek hálás először azért, mert 
eddig  még  soha  nem  raboltak  ki, 
másodszor  azért,  mert  bár  elvették  a 
pénztárcámat,  de  nem  vették  el  az 
életemet,  harmadszor  azért,  mert  bár 
elvették mindenemet, nem sok volt az 
egész,  és  negyedszer,  mivel  engem 
raboltak ki, és nem én raboltam.”
Vajon  mi  is  tudnánk  ilyen hálásak 
lenni?

Tarnainé Ronkay Anikó
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Ha kérded tőlem, ki az Isten,
Én elhallgatok csendesen.
Ki Őt meghatározni tudná,
Nem él e földi téreken!

Ha Hozzá próbál szólni lelkem,
A porba hullok csendesen,
Nehogy nevét, mint parancsolta,
Hitvány dolgokra felvegyem!

A nagy mindenség lelke Ő!
Minden általa él, s mozog!
Én egy kis bolygón parányi porszem,
Csak alázattal szólhatok.

Imám, ha Hozzá száll az égre,
Gyenge sóhaj és dadogás.
Ő teremtett és tart, Mi végre?
Csak Ő tudja és senki más!

Mit mondhatnék, mit Ő ne tudna?
Mit kérhetnék, mit meg nem ad?
Kezében van parányi sorsom.
Benn kételkednem nem szabad!

Ő a hatalmas, a véghetetlen!
Kinek számára nincs idő!
Ő volt, mikor még semmi sem!
És nem fog rajt’ múló idő!

Mit tud egy földi féreg adni
Annak, ki ural végtelent?
Annak, kinek áradó lelke
E földi porból fölemelt?

Csak alázattal leborulni,
Földig hajolni csendesen.
Nevét suttogva ejtem csak ki;
Nagyon szeretlek, Istenem!
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Mátyásföld:

Istentisztelet
Vasárnap 10.30 óra

(Az istentisztelet alatt a gyermek-
megőrzés a gyülekezeti házban van)

Bibliaóra felnőtteknek:
Csütörtök 18.00 óra

Hittanóra
Vasárnap 11.30 óra

Ifjúsági óra (25 év fölött)
Vasárnap 17.00 óra

Ifjúsági óra (25 év alatt)
Péntek 17.30 óra

Ifjúsági óra (13-14 évesek)
Szombat 17.00 óra

Fiatal Házasok Köre
Minden hónap második vasárnapján

17.00 óra 
Gitáros istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Imaóra

Szerda 19.00 óra

Árpádföld: (1162 Menyhért u. 42.)

Istentisztelet
Vasárnap 9.00 óra

Bibliaóra felnőtteknek
Péntek: 14.30 óra

Hittanóra:
Péntek: 16.00 óra

Hivatali idők:
Hétfő: 10-12 óra
Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855

Gyülekezeti alkalmaink

Füle Lajos: SEBEK
Ézsaiás 53,5

Nekem sebem van, Neki sebei,
De Ő azokat értem viseli,
Fájdalmaimat hordozza velem…
Meghajtja Előtte magát sebem.


